PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3424/2025

Assunto: Substituição de lâmpada apagada em poste na Viela 15 (entre as residências de nº 254 e nº

268), localizada entre a Avenida Elmira Martins Moreira e Rua José Cândido Capelli, no

Jardim Altos de Santana I.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpada apagada em

poste na Viela 15 (entre as residências de nº 254 e nº 268), localizada entre a Avenida

Elmira Martins Moreira e Rua José Cândido Capelli, no Jardim Altos de Santana I.

Os moradores relatam que já realizaram solicitações via Atende Bem da

Prefeitura, mas até o momento não foi solucionado o problema de falta de iluminação no

local (processos nº 0000031077/2025 e nº 0000053758/2025).

A falta de luminosidade causa incômodo e insegurança aos pedestres,

às residências próximas e aos clientes de comércios localizados na proximidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P